
 

 

Stránka 1 z 8 

 

 

                                        Kupní smlouva 
                         číslo smlouvy u kupujícího 6/001/2021 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
 občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 

Český hydrometeorologický ústav (dále též „ČHMÚ“) 
 
se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany  
IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Statutární orgán: , ředitel ČHMÚ 
Zastoupený ve věcech smluvních:  kontakt:  
tel.: + e-mail: 
Zastoupený ve věcech technických: , kontakt: 
tel.: , e-mail:  
Bankovní spojení: 
Č. účtu: 
 

dále jen „kupující“ 

a 

ECM ECO MONITORING spol. s r o. 

 

se sídlem: Dobrá 240, 739 51 Dobrá 

IČ: 48588563 

DIČ: CZ48588563 

Zastoupená: I , jednatel 

bankovní spojení: 

účet : 

měna účtu: CZK 

 

dále jen „prodávající“ 

 

 

 

 

 

  



 

 

Stránka 2 z 8 

 

Článek I 

Předmět a účel smlouvy 

1. Tato Kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavírána na základě výsledků 
otevřeného řízení o zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: 
 

 „Odběrové hlavy a systém vedení a úpravy vzorků“- číslo zakázky 
v Nenu N0006/20/V00030206 

 

V rámci předmětné veřejné zakázky byla vyhodnocena, jako nejvhodnější nabídka 

dodávka prodávajícího.  

- Prodávající tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a 
povahou dodávky týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné, 
 
- prodávající tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny 
Kupujícího, které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou 
obsaženy v zadávacích podmínkách, které Kupující stanovil pro zadání Smlouvy, že 
je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje a 
zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, 
 
- prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá předmět Smlouvy a umožní mu 
k němu nabýt vlastnické právo za podmínek této Smlouvy a Kupující se zavazuje 
předmět plnění převzít od Prodávajícího a zaplatit. 
 
2.  Specifikace předmětu veřejné zakázky: 
 

a) 3 dodání zařízení na sušení/úpravu vzorku UJČ zajišťující vzorkování od 
5 nm do 20 µm, bez použití spirálových kompresorů 

b) kompatibilní se systémem odběru vzorku pro měření přístroji SMPS, APS 
a ethalometry se SW v měřicí síti UJČ ČHMÚ a jeho hardwarovým a datovým 
připojením do systému stanice, 

o systém sušení vzorku pro kontinuální měření dvěma přístroji SMPS 
(celkový průtok 3,5 l/min až pro tři SMPS přístroje – jeden kontrolní) 
zajišťující měření při relativní vlhkosti v rozmezí 30–40 % při teplotě 
v kontejneru 20 °C i při venkovní relativní vlhkosti 100 % a vnější 
teplotě 40 °C (extrémní letní podmínky), 

o systém sušení vzorku pro měření přístrojem APS (celkový průtok 
1 l/min) zajišťující měření při relativní vlhkosti v rozmezí 30–40 % při 
teplotě v kontejneru 20 °C i při venkovní relativní vlhkosti 100 % a 
vnější teplotě 40 °C (extrémní letní podmínky), 

o regulovaný systém sušení vzorku pro měření přístroji ethalometr 
(celkový průtok 5 l/min až pro 2 ethalometry) zajišťující měření při 
relativní vlhkosti v rozmezí 30–40 % při teplotě v kontejneru 20 °C i při 
venkovní relativní vlhkosti 100 % a vnější teplotě 40 °C (extrémní letní 
podmínky), 



 

 

Stránka 3 z 8 

c) 2 scrubbery organických látek a jejich instalace na stanice Praha-Libuš (pro 
průtok až 4,5 l/min) a Lom (pro průtok až 3,5 l/min), 

d) instalace a uvedení do provozu včetně seznámení pracovníků zadavatele 
s obsluhou systému. 

 
3.  Další požadavky zadavatele: 
 

a) instalace a uvedení do provozu v ČHMÚ, CLI, Gen. Šišky 942, Praha 4, 

b) zaškolení pracovníků v ČHMÚ, CLI, Gen. Šišky 942, Praha 4, 

c) předání veškerých technických dokumentací a uživatelských příruček 
v českém jazyce, je-li originál dokumentace i částečně nebo a pouze 
v anglickém jazyce, i jeho předklad, 

d) záruční doba minimálně 24 měsíců, 

e) reakce na oznámenou závadu do 2 pracovních dnů a zajištění záruční i 
mimozáruční opravy do pěti pracovních dní v místě instalace zařízení. 

 

Článek II 

 Místo a doba plnění 

1. Místo plnění je ČHMÚ, Centrální laboratoře imisí (CLI), Generála Šišky 942, Praha 
4 
 

2. Doba plnění: od účinnosti smlouvy do 28. 02. 2021 
 

3. Dnem po podpisu Protokolu o předání a převzetí dílčích plnění dle Smlouvy 
smluvními stranami přechází z Prodávajícího na Kupujícího vlastnické právo k 
předmětu koupě. Nebezpečí škody na dané Dodávce nese až do přechodu 
vlastnického práva na Kupujícího Prodávající.  

 

Článek III 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Cena, kterou je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu za kompletní splnění 
předmětu Smlouvy dle článku I, činí dle dohody smluvních stran částku ve výši: 

   
999 900 Kč bez DPH, 
209 979 Kč DPH a 
1 209 879 Kč včetně DPH  

 
2. Celková cena kupní vč. DPH je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná, 

nepřekročitelná a zahrnuje veškeré poplatky a náklady spojené s plněním 
předmětu této Smlouvy popsaného v čl. I. této Smlouvy a lze ji měnit pouze v 
souvislosti se změnou příslušných daňových předpisů majících prokazatelný vliv 
na cenu předmětu plnění Smlouvy a dále může dojít k její úpravě, pokud 
nastanou změny v legislativních a technických předpisech, normách, které 
podstatně budou mít vliv na překročení celkové ceny kupní.  
Jakékoliv jiné změny jsou nepřípustné, pokud však nedojde k omezení finančních 
prostředků, ze kterých je převážně financováno.  



 

 

Stránka 4 z 8 

 

3. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu celkovou kupní cenu uvedenou 
v bodě 1 tohoto článku na základě jeho dílčích faktur v souladu s dalšími 
podmínkami stanovenými touto Smlouvou. 

 

4. Fakturace proběhne po předání dodávky na základě podpisu předávacího 
protokolu Kupujícího, který musí být součástí vydané faktury. V případě vystavení 
faktury na více lokalit, bude každá lokalita mít samostatně oboustranně 
podepsaný předávací protokol. 

 

5. Se sjednanou cenou prodávající při fakturaci vyúčtuje také daň z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění, je-li prodávající plátcem DPH. 

 

6. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě faktur). 
Faktura bude vystavena v Kč. Fakturace bude prováděna Prodávajícím a zasílána 
na uvedenou adresu Kupujícího v členění: dodavatel z ČR cena v Kč bez DPH, 
DPH a cena s DPH, zahraniční dodavatel cena v Kč bez DPH. 

 

7. Celková cena kupní bude ze strany Kupujícího hrazena na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 
 

8. Splatnost faktury vystavené je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Fakturace proběhne po předání plnění na základě podpisu předávacího protokolu 
prodávajícím, který musí být součástí vydané faktury. 

 

9. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především 
o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Prodávajícího, 
předmět Smlouvy (Název projektu OPŽP: Systém imisního monitoringu – inovace 
a rozvoj – 3, číslo projektu OPŽP: CZ.05.2.32/0.0/0.0/18_098/0008238), číslo 
smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Na faktuře bude také 
uvedeno číslo smlouvy od kupujícího uvedené v záhlaví smlouvy. 

 

Článek IV 

Smluvní pokuty, náhrada škody 

1. Pro případ prodlení Kupujícího s placením oprávněně fakturovaných částek, 
sjednávají Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez 
DPH za každý započatý den prodlení. 

 

2. Pro případ prodlení Prodávajícího s dodávkami předmětu plnění, sjednávají 
Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny včas nedodaného plnění za 
každý započatý den prodlení. 

 

3. Uhrazením smluvních pokut dle tohoto článku není dotčen nárok Smluvních stran 
na náhradu prokázané škody způsobené prodlením druhé smluvní strany. 
 

4. Pokud Kupující ukončí tuto Smlouvu nebo předmět plnění sníží z důvodů ztráty 
nebo omezení finanční čerpání prostředků z OPŽP, nevzniká Prodávajícímu 
nárok na náhradu škody za nedočerpané plnění a majetkovou újmu.  



 

 

Stránka 5 z 8 

 

Článek V 

Technické požadavky a záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na základě této Smlouvy na předmětu koupě záruku za 
jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem, kdy byla dílčí 
funkční Dodávka Kupujícímu Prodávajícím dodána, resp. dnem, kdy byl oběma 
smluvními stranami podepsán Protokol o předání a převzetí Dodávky. V případě 
výskytu vady po dobu běhu záruky se záruka prodlužuje o dobu od oznámení 
vady Kupujícím Prodávajícímu po předání Dodávky zpět do řádného a úplného 
provozu v místě plnění dle této Smlouvy.  
 

2. Prodávající garantuje, že komponenty nebo zařízení, které se zavázal dodat 
kupujícímu na základě této Smlouvy, mají vymezenou životnost použití na dobu 
minimálně 5 let a dále prohlašuje, že veškeré náhradní díly, ale i servisní práce, 
které nejsou součástí této Smlouvy, tj. (opravy, úpravy, či údržby) bude možné 
zajistit i po uplynutí záruční doby, avšak s tím, že pro rozsah těchto činností a 
jejich provádění smluvní strany uzavřenou mezi sebou nový smluví vztah.  

3. Závady na zboží v záruce uplatňuje zástupce kupujícího u prodávajícího 
bezodkladně po zjištění vady na zboží a to písemnou formou e-mailem: 

 Reakce na oznámenou závadu nejpozději do 2 
pracovních dní a zajištění záruční i mimozáruční opravy do 5 pracovních dní, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

4. Prodávající se zavazuje převzít od kupujícího zboží k odstranění závady v záruce 
za jakost v místě plnění dle čl. II odst. 1 smlouvy a po odstranění vady předat 
kupujícímu v tomto místě plnění zboží zpět, pokud se s Kupujícím nedohodne 
jinak. Veškeré náklady prodávajícího spojené s odstraňováním oprávněně 
reklamované vady zboží v záruce za jakost nese prodávající (tj. např. doprava do 
místa plnění apod.). 

5. V případě, že Smlouva bude ukončena dříve, než bude funkční dodávka jako 
celek předána, nebo dojde pouze k částečnému plnění, má za to, že záruční 
doba se počítá od poslední realizace dodávky a které je funkční v právním slova 
smyslu.  

 

Článek VI 
Doba, účinnost a zánik Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode dne účinnosti Smlouvy do 

 28. 02. 2021.  
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 
 

3. Před uplynutím sjednané doby trvání lze Smlouvu ukončit pouze způsobem, 
který stanovuje tato Smlouva: 
 

 na základě dohody,  



 

 

Stránka 6 z 8 

 předčasným předáním a uvedením do provozu 

 výpovědí, přičemž výpovědní lhůta činí 3 měsíce, jejíž běh počíná běžet 
doručením druhé smluvní straně, 

 a nebo odstoupením pouze z důvodů stanovených touto Smlouvou.  
 

4. Při odstoupení nastávají účinky ukončení smlouvy dnem doručení smluvní 
straně.  

 
5. Prodávající je oprávněn odstoupit pouze v případě, že Kupující bude v prodlení 

s úhradou vystavených faktur a to minimálně 30 dní po lhůtě splatnosti. 
 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající 
závažně porušuje podmínky a ustanovení této Smlouvy.  
 

7. Kupující má právo odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy Prodávajícím, když: 
 

 prodávající přenese svá práva nebo povinnosti vyplývající z této Smlouvy na 
jiný subjekt, nebo 

 jestliže předmět koupě bude dodán jako neúplný nebo nebude mít vlastnosti 
deklarované Prodávajícím v jeho nabídce v zadávacím řízení a v této 
Smlouvy. 
 

8. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy Prodávajícím, když zjistí, že Prodávající: 

 nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 
přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

 zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění 
smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 
snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

 
9. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze 

Smlouvy. Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu 
škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky smluvních 
stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále 
nebo u kterých tak stanoví zákon. 
 

10. V případě, že dojde dle ustanovení článku č. 5 ke zrušení této Smlouvy, 
Prodávající je povinen dokončit a předat plnění ze Smlouvy tak, aby bylo možné 
vystavit fakturaci k již dílčí dodávce.  
 

11. Institut výpovědi z důvodů krátké účinnosti Smlouvy smluvní strany nevyužijí.  
 

Článek VII 
Postoupení práv ze Smlouvy 

 
Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 
této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 
souhlasu Kupujícího.  



 

 

Stránka 7 z 8 

 

Článek VIII 
Mlčenlivost 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy a i po 

jejím skončením, budou zachovávat mlčenlivost o veškerých utajovaných 
informacích a skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu plnění této Smlouvy. 
Poskytování informací vyplývající z této Smlouvy třetím osobám, je možné pouze 
za podmínek, které neodpovídají utajovaným informacím a důvěrnému obsahu, 
který jsou povinny znát pouze smluvní strany, přičemž tato mlčenlivost se 
nevztahuje k uveřejnění obsahu smlouvy podle zákona o veřejných zakázkách č. 
134/2016 Sb. nebo zákona o registru smluv č. 340/ 2015 Sb. 

1. V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za 
důvěrnou či nikoliv, požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení 
a do doby, než obdrží vyjádření, bude s předmětnou informací nebo skutečností 
nakládat jako s důvěrnou. 

2. Bude-li jedna ze smluvních stran nucena porušit závazek mlčenlivosti na základě 
právního předpisu, sdělí to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se v 
takovém případě dohodnou na nejvhodnějším způsobu zpřístupnění předmětné 
informace nebo skutečnosti. 

 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí 

občanským zákoníkem, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 
2. Jazyk smlouvy: český jazyk. 
 
3. Nestanoví-li Smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
4. Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost 

některého z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v 
důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s 
českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by 
působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby 
kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této 
záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

 
5. Zadavatel je povinen nejpozději do 30 dnů po uzavření Smlouvy zveřejnit 

v registru smluv text uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem, a to včetně 
jejích případných změn a dodatků.  

 
6. Po ukončení plnění dle uzavřené Smlouvy s vybraným dodavatelem je zadavatel 

povinen ve smyslu § 219 odst. 3 zákona zveřejnit na svém profilu zadavatele 
skutečně uhrazenou cenu za toto plnění.  

 
7. Zhotovitel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 



 

 

Stránka 8 z 8 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. 

 
8. ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
zveřejnit obsah této Smlouvy ve veřejných seznamech za podmínek příslušných 
zákonů. 
 

9. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu 
se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů, nebo GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních 
údajů se nachází na stránkách správce http://portal.chmi.cz/o-nas/zpracovani-
osobnich-udaju. 
 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise a to jak v elektronické verzi, 
tak v listinné podobě. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou 
srozuměné a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
V Praze, dne:  V Dobré, dne:  

za Kupujícího  za Prodávajícího 

ředitel ČHMÚ 

 , jednatel 

ECM ECO MONITORING  

 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 




